

اخبار ورزش



آبروداری محمدی با برنز تایم تریل آسیا

مهدی محمدی با برنزش، چراغ اول مدال ایران در پارادورچرخه سواری قهرمانی آسیا را روشن کرد. او در اولین روز مسابقات قهرمانی جاده آسیای تایلند، در کلاس C پیارا دوچرخه سواری، روی سکو سوم تایم تریل رفت، در حالی که دوچرخه سواران جاده ایران در مسافت ۳۰ کیلومتر تایم تریل تیمی به مسافت ۳۰ کیلومتر دستشان خالی ماند. مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی جاده آسیا از ۱۷ تا ۲۳ خرداد در تایلند برگزار می شود.

شهرداری گرگان در فینال ۸ آسیا

سالن ورزشی شیخ سعید بن مکتوم دوبی از فردا میزبان هشت تیم برتر بسکتبال باشگاه های منطقه غرب است. مسابقاتی که قرار است سه تیم برتر آن جواز جام باشگاه های آسیا را به خود اختصاص دهند. هشت تیم برتر مناطق آسیای مرکزی، وایا و منطقه خلیج فارس به دوبی آمده اند که در گروه اول تیم های الریاضی لبنان، المنامه بحرین، بیروت لبنان و چنای هند قرار دارند که چنای هند انصراف خود را اعلام کرد، اما تیم های شهرداری گرگان، BS آستانه قزاقستان، الکویت و الشبای امارات در گروه دوم توپ می زنند که پراساس برنامه ریزی مسابقات در روز اول به میدان می روند. بر این اساس فردا شاگردان مهران حاتم ساعت ۱۵:۳۰ به مصاف الکویت می روند.



شاهکار پالیزبان در کاپ آسیایی سنگاپور

محمد صالح پالیزبان، ملی پوش کامیوند کشورمان با درخشش در مسابقات کاپ آسیایی سنگاپور به فینال رسید. وی که در دور مقدماتی موفق به پیروزی رکورد کامیوند ایران شد، در مرحله نیمه نهایی با نتیجه ۱۵۰ بر ۱۴۶ مقابل گمانداری از هند به پیروزی رسید و ضمن صعود به فینال، مدالش را قطعی کرد. گفتنی است پالیزبان شنبه برای تصاحب مدال طلا به مصاف کماندار مالزیایی می رود.

معارفه سرپرست جدید فدراسیون جودو

بعد از حواشی اخیر و کنار گذاشتن آرش میراسماعیلی از ریاست فدراسیون جودو، دیروز مراسم معارفه نصرالله پرچهره سرپرست جدید فدراسیون برگزار شد. این مراسم با حضور آرش فرهادیان مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون های ورزشی، فلاح مدیرکل حقوقی وزارت ورزش و جوانان، میثم تمیمی بازرس فدراسیون جودو و باقری کارشناس وزارت ورزش و جوانان برگزار شد.

اجرای شدن طرح بیمه ورزشکاران

صندوق اعتباری حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش کشور، با هدف تقبل پوشش همزمان بیمه شدگان در بیمه های حوادث، عمر، فوت، نقض عضو و تأمین هزینه های درمانی ورزشکاران، در راستای وظایف ذاتی خود موفق شد با محقق ساختن وعده سرحدید سجادی وزیر ورزش و جوانان، خدمت شایسته و بی سابقه ای را به جامعه ورزش کشور ارائه کند. از این پس، تمامی ورزشکاران و سایر عوامل ورزشی می توانند با حداقل حق بیمه پرداختی از خدمات معتبر این بیمه شامل مراجعه مستقیم به بیش از ۶ هزار مرکز درمانی در سطح کشور و استفاده از خدمات پزشکی و درمانی و همچنین استفاده از پوشش های مختلف بیمه ای مستمّل بر بیمه حوادث، فوت، نقض عضو و هزینه های پزشکی و جبران هزینه ها و حتی بیمه های عمر و مستمری بهره مند شوند. برای ثبت نام و مشاهده کامل خدمات به سایت sportsinsurance.ir مراجعه کنید.



فکری به فکر آسیا با هوادار

محمود فکری که فصل گذشته هدایت سایپا را در لیگ دسته اول بر عهده داشت با عقد قراردادی به عنوان سرمربی جدید هوادار انتخاب شد تا جانشین ساکت الهامی شود که هفته پیش از این تیم جدا شد. سرمربی اسبق استقلال درباره حضورش در هوادار گفت: «هوادار تیم نوپایی در فوتبال ما است و می تواند چالش خوب و جدیدی برایم باشد. خیلی خوب است که باشگاهی با برنامه جلو بیاید. مدیریت باشگاه عوض شده ولی در مجموع این باشگاه شکل و شخصیتی دارد که هر سال بهتر شده است. این اتفاق خیلی خوبی است، به کم راضی نیستم و تمام تلاشم را به کار می گیرم تا بهترین رتبه را در حد باشگاه به دست بیاورم. امیدوارم حتی در برنامه ریزی های مان به آسیا هم فکر کنیم.»



مشکل مالکیتی استقلال و

پرسپولیس برطرف شد

استقلال شانس برای صدور

مجوز از طریق AFC ندارد

حمیدرضا آصفی مسئول کمیته صدور مجوز حرفه ای، حذف قطعی استقلال از آسیا را تأیید کرد

دستگاه های بالادستی همکاری نکردند!

گفت و گو

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

در روزهای اخیر صحبت های زیادی در خصوص رد و یا تأیید مجوز حرفه ای تیم های لیگ برتری مطرح می شود که اصلی ترین آن باشگاه استقلال است. در خصوص باشگاه استقلال شنیده می شود که این باشگاه با وجود تأیید مجوز حرفه ای باشگاه پرسپولیس، با این تأیید مواجه نشده است و به این دلیل استقلالی ها قادر به حضور در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا نیستند. در این بین هر روز اخبار مختلفی در خصوص حذف استقلال از آسیا مطرح می شود که این موضوع بلافاصله با واکنش باشگاه استقلال و رد این اخبار همراه است. در این بین به نظر می رسد، مسئول کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال بهترین فردی است که می تواند پاسخ روشنی به این سؤال بدهد.

به همین بهانه سراغ حمیدرضا آصفی، سخنگوی سابق وزارت امور خارجه و سفیر سابق کشورمان در کشورهای امارات، فرانسه و آلمان رفتیم و در خصوص صدور مجوز حرفه ای با او که سابقه دیپلماسی سیاسی دارد، صحبت کردیم. او ابتدا در پاسخ به این سؤال که بالاخره وضعیت صدور مجوز حرفه ای دو باشگاه پرسپولیس و استقلال به کجا رسیده است، چنین واکنشی داشت: «بهتر است این را از آقای مصطفی زارعی، عضو کمیته صدور مجوز حرفه ای پرسپید، او می تواند پاسخ این سؤال را بدهد.»

اما آصفی این گونه به اصرارمان در خصوص پاسخ به این سؤال گفت: «مجوز حرفه ای تیم پرسپولیس صادر شده است، اما متأسفانه استقلال نتوانست مجوز بگیرد و این موضوع باعث می شود تا استقلال نتواند در مسابقات فصل پیش روی لیگ قهرمانان آسیا حاضر شود. این موضوع با وجود صحبت هایی که مطرح

می شود، قطعی است. علاوه بر پرسپولیس، مجوز حرفه ای تیم های سپاهان، نساجی و فولاد خوزستان هم صادر شده، اما استقلال به عنوان یک تیم قدرتمند که هواداران بسیاری دارد در کسب این مجوز ناکام بود و این خبر بدی برای هواداران استقلال است.»

او که سابقه حضور در هیأت مدیره باشگاه استقلال را دارد، می گوید: «مشکل ما از آنجا شروع شد که هر کسی به خودش اجازه داد در خصوص صدور مجوز حرفه ای و مشکلات تیم های ایرانی اظهار نظر کند. هر کسی بدون اطلاع از عواقب صحبت هایش یا با مقاصد سیاسی و به چالش کشاندن تیم های ایرانی و یا از روی بی اطلاعی از این موضوع که تمامی اخبار توسط AFC رصد می شود، در خصوص این موضوع اظهار نظر کرد و این اتفاق شرایط را برای ما سخت کرد و باعث شد تا این اتفاق ناگوار رخ دهد.»

آصفی در پاسخ به این سؤال که با تأیید پرسپولیس به نظر می رسد مشکل مالکیت مشترک تیم های استقلال و پرسپولیس برطرف شده است، بیان می کند: «مشکل مالکیت مشترک دو تیم با تلاش های فدراسیون فوتبال حل شد، اما در خصوص استقلال دستگاه های بالادستی همکاری نکردند و این موضوع باعث حذف استقلال شد. نهادهای بالادستی باید خیلی زودتر به این موضوع ورود می کردند تا این مشکل

✂

بیشتر تیم ها نتوانستند مجوز بگیرند

مسئول کمیته صدور مجوز حرفه ای با اشاره به این موضوع که AFC موارد صدور مجوز حرفه ای را به تمامی باشگاه ها اعلام کرد، می افزاید: «بیشتر تیم هایی که برای صدور مجوز حرفه ای مشکلاتی داشتند، نتوانستند مشکلات خود را برطرف کنند و مجوز بگیرند. حتی تیم هایی خارج از ایران بودند که مشکلاتی داشتند و با رفع این مشکلات مجوز خود را دریافت کردند. علاوه بر باشگاه استقلال باشگاه هایی نظیر آرومینیوم، پیکان، ملوان و... نیز در دریافت مجوز حرفه ای ناکام بودند اما اینکه تیم بزرگی نتواند مجوز بگیرد، موضوع مهمی است که باید مسئولان پاسخگوی هواداران باشند.»



مسئول کمیته صدور مجوز حرفه ای با اشاره به این موضوع که AFC موارد صدور مجوز حرفه ای را به تمامی باشگاه ها اعلام کرد، می افزاید: «بیشتر تیم هایی که برای صدور مجوز حرفه ای مشکلاتی داشتند، نتوانستند مشکلات خود را برطرف کنند و مجوز بگیرند. حتی تیم هایی خارج از ایران بودند که مشکلاتی داشتند و با رفع این مشکلات مجوز خود را دریافت کردند. علاوه بر باشگاه استقلال باشگاه هایی نظیر آرومینیوم، پیکان، ملوان و... نیز در دریافت مجوز حرفه ای ناکام بودند اما اینکه تیم بزرگی نتواند مجوز بگیرد، موضوع مهمی است که باید مسئولان پاسخگوی هواداران باشند.»

سایپنتو با استقلال خداحافظی کرد

همکاری استقلال و ریکاردو سایپنتو به پایان رسید. این مربی پرتغالی روز گذشته در صفحه شخصی اش از هواداران استقلال خداحافظی کرد و نوشت: «خانواده عزیز استقلال امروز با استقلال خداحافظی می کنم، باشگاهی که به خانه دوم من تبدیل شده.» گفتنی است سایت «kerkida» قبرس، دیروز در گزارشی به نزدیک شدن سایپنتو به نایتک آپتول خبر داد و نوشت: «باشگاه آپتول قصد دارد درافتنی خود را پرتغالی کند و سایپنتو هدایت آپتول را به دست خواهد گرفت. این مربی پرتغالی به همراه خود نونو مورایس هموطنش را هم می آورد.» گفتنی است طبق صحبتی که حجت کریمی سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال دوشنبه شب انجام داد، دیروز آخرین فرصت پاسخگویی سایپنتو به پیشنهاد تمدید با استقلال بود. آبی حاضر نبودند یک میلیون دلار به این سرمربی پرتغالی پرداخت کنند و پیشنهاد دادند او با همان ۷۲۰ هزار دلار تمدید کند که سایپنتو هم نپذیرفت و جدا شد.

هده همین بازی لهستان- ایران در لیگ ملت های والیبال

شیرها دوباره به قلعه عقاب ها رسیدند

ویدئو چک

مهری زنجیر

روزنامه نگار

تیم ملی والیبال بعد از ساموآرابی ها به قلعه عقاب ها رسید؛ رقیب سرسخت تر و سنتی اش. تیم بهروز عطایی که مثل همیشه شروع بدی در هفته اول لیگ ملت ها داشت، روز نخستگی باخت تلخ بازی اول را در کرده، ساعت ۲۰:۲۰ دقیقه امروز مقابل لهستان قراری می گیرد. صدزنشین زنجیرک چکانی که در ۹ دوره قبل لیگ ملت ها ۱۶ بار با ایران بازی کرده و سههش ۹ بر ۷ پیروزی ایران بوده، تیم گریچ البته دیروز با شکست ۱-۳ فرانسه هم آمادگی بالایش را به

رخ کشید و هم خط و نشان برای ایران. البته لهستان با جوان گرایی کورک و لئون دو ستاره باتجربه اش را ندارد. بازی حساس امروز، البته برای دو تیم سخت است تا حدی که نیکولا گریچ سرمربی تیم ملی لهستان هم به آن اعتراف می کند و می گوید: «مسابقه با ایران قطعاً بازی سختی است، چرا که تیم ملی والیبال ایران همیشه خطرناک است و بازیکنانی دارد که می توانند والیبال خوبی را به نمایش بگذارند. البته بازیکنان لهستان تا حدی برای این مسابقه آماده هستند و همه تلاش آنها برای پیروزی است.»

اما بازیکنان تیم ملی ایران بعد از ریکواری ذهنی، دیروز در نبود بهروز عطایی که به خاطر سرماخوردگی استراحت می کرد،

زیر نظر کمک های او طبق اطلاعات عملکرد لهستان تمرین تویی انجام دادند. البته اطلاعات پاول متئوس تمرین دهنده لهستانی هم به آمادگی آنها برای بازی امروز کمک بزرگی کرده است. محمود افشار دوست دستیار بهروز عطایی می گوید: «شرط اول برای شکست لهستان، خواباندن توپ اول در زمین لهستان است، استفاده بهتر از توپ های برگشتی و دفاع و جای گیری مناسب در زمین است.» البته به نظر کارشناسان تیم ملی والیبال ایران، در بازی قدرتی مقابل لهستان عملکرد بهتری داشته و هیچ وقت حریف دست و پا بسته ای نیست. بنابراین اگر تیم با دقت و هوشمند بازی کند، بعید نیست در بازی انتقامی ایران برنده باشد.

۱۶

تقابل

لهستان

صدزنشین

زنکینگ جهانی

که در ۹ دوره قبل

لیگ ملت ها ۱۶

بار با ایران بازی

کرده و سههش

۹ بر ۷ برابر

۷ پیروزی ایران

بوده است

+

یادداشت

انتظار از گل محمدی؛ حمایت از فیریلی مالی

یحیی می خواهد

پرسپولیس از آسیا حذف شود؟

سعید زاهدیان

روزنامه نگار

این جمله از یحیی گل محمدی که می گوید: «با ۳۰۰ میلیارد نمی توانم تیم بندهم پرسپولیس را به پرتگاهی نزدیک می کند که استقلال از آن سقوط کند. گل محمدی به دلیل سقف بودجه و با طرح بحث هزینه ۷۰۰-۶۰۰ میلیاردی رقبا، تهدید به رفتن و استعفا می کند؛ درحالی که پرسپولیس - و البته تمام تیم ها- باید تابع قانون باشند و فیریلی مالی را رعایت کنند. پرسش اصلی از یحیی این است: «پرسپولیس در طول یک فصل بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان درآمد دارد که سرمربی اش دربی هزینه ۷۰۰ میلیاردی است؟»

قانون سقف بودجه با تمام انتقاداتی که به نگارش و نحوه تنظیم آن وجود دارد، به عبارتی همان فیریلی مالی رایج در فوتبال حرفه ای دنیا است و یک مفهوم دارد: هرچقدر پول در می آوری، همانقدر خرج کن تا

بدهکار و ورشکست نشوی!

اگر فصل گذشته یک یا چند تیم فیریلی مالی را زیر پا گذاشته اند و ۶۰۰ یا ۷۰۰ میلیارد تومان هزینه برای خود تراشیده اند، قصور از فدراسیون فوتبال و سازمان است که اجازه داده تا قراردادهای بازیکنان آنها ثبت شود. نمونه بارز ورشکستگی به دلیل رعایت نشدن فیریلی مالی استقلال است که سرمایه باشگاه در صورت رای حساب و کتاب خرج کرد و به قول فتح الله زاده، ۱۲۰۰ میلیارد توسط آجورلو هزینه شد. خروجی ۱۲۰۰ میلیارد کجاست و در ازای این رقم، چه دستاوردی نصب استقلال شده است؟ بکسال پس از قهرمانی استقلال در لیگ برتر، به دلیل بدهی های انباشته و تسویه نشدن آنها در موعد مقرر، این تیم از آسیا حذف شد تا شادی آن قهرمانی روی لب هواداران خشک شود.

برای قرارداد قرضی مهدی قایدی، حدود دو میلیون دلار به الاهلی امارات پرداخت شد؛ رقمی حدود ۱۰۰ میلیارد برای یک بازیکن قرضی. قایدی با این رقم چه باری از دوش استقلال برداشت؟ با قرارداد ترکمنچای استقلال و الاهلی، قایدی پس از درخشش برای استقلال دوباره بازیکن شنباب الاهلی شد و اگر باشگاه اماراتی او را نخواهد، استقلال باید شنباب الاهلی را با پرداخت رقم سنگین دیگری راضی کند تا او فصل جدید هم با پیراهن استقلال به زمین برود درحالی که ابتدای فصل قبل باشگاه اماراتی چنان دل خوشی از قایدی داشت که او را با کمترین رقم با قرارداد قطعی و پول رضایت نامه ناچیز به استقلال پس می داد.

با تمام نقد های ریز و درشتی که به آیین نامه سقف بودجه وارد است، همه باشگاه ها موظف به رعایت آن هستند اما ایرادهای آیین نامه باید برطرف شود. اگر پرسپولیس یا هر تیمی قدرت پولسازی بیش از ۳۰۰ میلیارد دارد، باید اجازه هزینه بیشتری داشته باشد و مخالفت با این کار مغایر اصول باشگاهداری حرفه ای است.

در تمام دنیا قوانین فیریلی مالی روشن و آشکار است و باشگاهی که بدهی های خود را نمی پردازد، یعنی توان خرید جدید، پرداخت طلب های قبلی و از همه مهمتر نظم مالی ندارد، در نتیجه AFC با فیفا حکم به بسته شدن پنجره نقل و انتقالات آن باشگاه می دهد. بستن پنجره هم مفهوم روشنی دارد: «ابتدا نقل و انتقالاتی را بپرداز تا اثبات شود که توان خرید جدید و پرداخت دستمزد جدید وجود دارد!»

حالا گل محمدی به صرف هزینه های سنگین دیگر باشگاه ها، انتظار بودجه ۶۰۰ یا ۷۰۰ میلیاردی دارد اما به تبعات و ماجراهای بعد از این هزینه های سرسام آور فکر نمی کند. یحیی به جای تهدید به استعفا، بهتر است اعلام های این قانون را مطرح کند تا فیریلی مالی به درستی در لیگ ایران اجرا شود. در چنین شرایطی، بدون شک پرسپولیس با هوادار میلیونی که صاحب درآمد های بیشتر- از تبلیغات و حق پخش لیگ قهرمانان دارد- حتماً پیش از بقیه تیم ها توان خرج کردن دارد و رقابت نقل و انتقالاتی را خواهد برد اما مخالفت با قانونی که جلوی سلخستگی مالی و ریختن و پاشن های بی حساب را می گیرد از یحییی که در زمره مربیان به روز و آگاه ایران است، عجیب و حیرت انگیز است.

رونمایی از پیراهن پورتو با طارمی

باشگاه پورتو در حالی از پیراهن فصل جدید (۲۰۲۳-۲۴) خود در لیگ برتر پرتغال رونمایی کرد که مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان بهترین بازیکن آندها در این مراسم رونمایی حضور داشت. این در حالی است که اخبار زیادی در زمینه احتمال فروش طارمی توسط باشگاه پورتو در یک هفته گذشته مطرح شده و نشریه «ایولا» پرتغال هم از تصمیم مدیریت باشگاه پورتو برای فروش طارمی و تجدید قوا برای فصل آینده خبر داد. زاج لووی خبرنگار آمریکایی با انتشار ترکیب احتمالی فصل آینده پورتو، اعلام کرد این باشگاه طارمی و دیکو کاسترا را در لیست فروش آندها می گذارد تا با فروش این دو بازیکن ضعف های خط میانی و دفاعش را با جذب بازیکنان جدید برطرف کند. طارمی در فصل گذشته آقای گل لیگ برتر پرتغال شد و ارزش این بازیکن بیش از ۲۰ میلیون یورو است. یک سال از قرارداد طارمی با پورتو باقی مانده و باشگاه پرتغالی با فروش این بازیکن می تواند درآمدزایی خوبی داشته باشد و چند بازیکن جدید جذب کند.



شروع والیبال درواچ سلخستگی!

✂

بشش

تیم ملی والیبال، لیگ ملت ها را در ناگویا با سلخستگی تمام شروع کرد؛ با بی نظمی محض که در بازی بیشتر توی ذوق می زد. شاید درنگ اول باخت سنگین ۳-۰ صفر مقابل زابین، همه را ناراحت کرد، اما به هم ریختگی و بی نظمی والیبالست ها پیش از شروع بازی هم به چشم ها آمد. وقتی بازیکنان برای خواندن سرود ملی به صف شدند، هیچ نظمی نداشتند و انگار برای این موضوع ساده هم توجیه نشده بودند. طوری که بعضی بازیکنان دست هایشان در امتداد پدشان بود. ۴۰-۵ نفری دست روی قلب سرد می خواندند و بقیه هم دست هایشان را از پشت بهم قلاب کرده بودند. بازیکنانی که تجربه بازی در رقابت های بین المللی را هم دارند. این رفتار متفاوت نشان داد که ملی پوشان والیبال ایران حتی برای خواندن سرود کشور با هم هماهنگ نبودند. در حالی که معمولاً قبل از مسابقات درباره این مسائل برنامه ریزی می شود و بازیکنان تیم های بزرگ موقع بخش سرود ملی کشورشان با یک استایل مقابل دوربین ها قرار می گیرند. در واقع نظم حرف اول را در تیم های بزرگ می زند؛ نکته ای که با شروع لیگ ملت ها، جایش در تیم ملی ایران خالی بود و نتیجه آن شد که خاطره حسرت گرفتن یک ست از ژاپنی ها دوباره زنده شد.